Protokół Nr  XVII/12

 z XVII sesji VI kadencji Rady Miejskiej w Lidzbarku odbytej w dniu  26 kwietnia 2012r.  w sali Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury  w Lidzbarku

Obrady sesji rozpoczęto o godz. 1000, zakończono  o godz.12 55  . Na stan radnych 15 w sesji uczestniczyło 15 radnych, zgodnie z załączoną listą obecności. 
Ponadto w sesji uczestniczyli:

1. Burmistrz Lidzbarka  – p. Jan  Rogowski

2. Skarbnik Miasta i Gminy – p. Gabriela Sadowska

3. Sekretarz Miasta i Gminy – p. Radosław Przybylski

4. Zastępca  Burmistrza- p. Andrzej Wiśniewski

5. Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego – p. Teresa Nowakowska

6. Wicestarosta Działdowski – p. Witold Ostrowski

7. Sołtysi i przewodniczący  rad osiedlowych

8. Kierownicy jednostek organizacyjnych

9. Zaproszeni goście 

Ad.pkt.1 i 2
Przewodniczący Obrad powitał wszystkich przybyłych na obrady sesji. 
Poinformował, że w Sesji bierze udział 15 radnych, czyli cały skład Rady, w związku z czym Rada Miejska może podejmować prawomocne uchwały. 

Ad.pkt.3

Przewodniczący Obrad odczytał porządek posiedzenia. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Obrad poinformował, że w dniu dzisiejszym obrady sesji będą odbywały się  według przedstawionego przez niego porządku.
1.   Otwarcie 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przedstawienie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokółu z XVI Sesji Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 26 marca 2012r. 

5. Informacja o działalności międzysesyjnej Burmistrza. 

6. Informacja Burmistrza o realizacji uchwał podjętych przez Radę Miejską

7. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podjętych między sesjami.

8. Informacja Przewodniczącego Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Finansowej z prac i działań Komisji, odbytych między sesjami, 

9. Informacja Przewodniczącego Komisji Gospodarczej, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska z prac i działań Komisji, odbytych między sesjami, 

10. Informacja Przewodniczącego Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Turystyki z prac i działań Komisji, odbytych między sesjami, 

11. Informacja Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z prac i działań Komisji, odbytych między sesjami. 

12. Interpelacje i  odpowiedzi na interpelacje.

13. Zapytania i wolne wnioski.

14. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lidzbark na lata 2012-2022,

b) dokonania zmian w budżecie  gminy na 2012r.,

c) uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie Gminy Lidzbark w latach 2012-2014,

d) zmiany uchwały Nr XV/114/12 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 27 lutego 2012r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, stawek opłat i opłaty dodatkowej za parkowanie oraz sposobu ich pobierania,

e) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lidzbark,

f) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie geodezyjnym Kiełpiny gmina Lidzbark

g) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Dworzec Główny i ul. Działdowskiej w Lidzbarku,

h) przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Lidzbark Welski,

i) zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Wąpiersk,

j) określenia  wykazu kąpielisk  na rok 2012  na terenie Gminy  Lidzbark,

k) rozpatrzenia skargi.

15. Zakończenie obrad sesji.


Ad.pkt.4

Przewodniczący Obrad poinformował, że protokół z ostatniej sesji był przesłany drogą elektroniczną do poszczególnych radnych, był też do wglądu w Wydziale Organizacyjnym UMiG, więc każdy radnych miał możliwość zapoznania się z nim. W związku z powyższym zaproponował przyjęcie go bez odczytywania. W głosowaniu jawnym jednogłośnie bez odczytywania przyjęto protokół z XVI sesji Rady Miejskiej w Lidzbarku, z dnia 26 marca 2012r.

Ad.pkt.5

Informację z działalności międzysesyjnej przedstawił Burmistrz  p. J. Rogowski (informacja stanowi załącznik do protokółu).

Przewodniczący Obrad stwierdził, że w informacji zabrakło informacji o spotkaniu Zarządu EZG „Działdowszczyzna”, a wie że takie się odbyło więc prosi o kilka słów na ten temat.

Zastępca Burmistrza p. A. Wiśniewski poinformował, że we wtorek odbyło się posiedzenie Zgromadzenia i Zarządu EZG „Działdowszczyzna”. Jedną z ważniejszych jest informacja, że została podjęta uchwała zabezpieczająca środki na dokumentację na wybudowanie schroniska dla zwierząt (dla bezpańskich psów i wolnożyjących kotów). Będzie w schronisku utworzonych 200 miejsc i każda gmina będzie miała jakąś pulę przydziałową. W roku 2013 ta inwestycja ma być zrealizowana i nie trzeba będzie zabiegać o takie miejsca w Pawłowie, gdzie nasze zwierzęta  są  przechowywane za dwukrotnie  wyższą stawkę.

Są już zabezpieczone środki w budżecie Związku na koncepcję i wykonanie dokumentacji na budowę drugiej kwatery stacji przeładunkowo-załadunkowej w Ciechanówku.


Cały czas też jest mowa o nowej ustawie śmieciowej, która będzie obowiązywała od połowy 2013 roku, chociaż już dzisiaj już się mówi głośno, że prawdopodobnie od stycznia 2014r. Niemniej jednak jeszcze nie ma takich ostatecznych decyzji, tylko trzeba w terminie wdrożyć, podjąć uchwały. W tej chwili sołtysi przygotowują listy ile w danym mieszkaniu przebywa osób, ponieważ zgodnie z nowymi przepisami będzie się płaciło za każdą przebywającą osobę na posesji. Będzie tzw. podatek śmieciowy. Sołtysi z gmin Rybno, Płośnica i Działdowo dostarczyli już dane do „Działdowszczyzny”. Nasza gmina jest na etapie przygotowywania list i  myśli, że na początku maja sprawa będzie sfinalizowana.
Radny M. Trzciński  spytał czy stawka od jednej osoby jest już ustalona?

Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że stawka będzie ustalana i będzie musiała w 100% pokrywać koszty zagospodarowania śmieci. Na terenie kraju jest kilka gmin, które prowadzą już ten program, np. Pszczyna i Żywiec, gdzie stawki od osoby są ok. 10zł. Było spotkanie z Burmistrzem Pszczyny i na dzień dzisiejszy miasto jeszcze dużo z budżetu dokłada, ale jeszcze w tej chwili pozwalają na to przepisy.
Przewodniczący Obrad  powiedział, że nie chciałby, aby temat dotyczący nowych zasad funkcjonowania gospodarki odpadami w ramach Związku był na tej sali kontynuowany i o ostatnie pytanie poprosił radnego R. Kordalskiego.
Radny R. Kordalski spytał w jakiej wysokości środki gmina będzie musiała łożyć na budowę schroniska i pobyt psów?

Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy są na etapie zabezpieczenia środków na dokumentację, która będzie wykonana w 2012r. i trudno tu przewidzieć jakie będą  koszty utrzymania. Niemniej jednak udział gminy będzie zależał od tego ile miejsc dla zwierząt będzie miała zarezerwowanych. Cały obiekt będzie zabezpieczał 200 miejsc, z tego 40 pod zadaszeniem. Będzie możliwość rozbudowy obiektu,bo działka jest dosyć duża. Na razie wola wszystkich gmin jest taka, aby zrobić to w jak najskromniejszym zakresie i żeby te koszty były jak najmniejsze ze względu na to, że wszystkie gminy na dzień dzisiejszy mają problem z finansami na rozpoczęcie.
Radny H. Ogrodowski mając na uwadze przyszły podatek śmieciowy, stanął w obronie rodzin wielodzietnych.
Przewodniczący Obrad podziękował radnemu i ponownie poprosił o zakończenie tematu gospodarki odpadami informując jednocześnie, że jest powołana komisja doraźna, która będzie omawiała wszystkie rzeczy wynikające z obowiązków gminy i Burmistrza w zakresie nowej ustawy o gospodarce odpadami i na pewno będą nad tym wielokrotnie rozmawiać na posiedzeniach komisji Rady wspólnych lub stałych.
Radna E. Rzeszutko spytała jak ma wyglądać przebudowa wysypiska w Ciechanówku?
Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że zabezpieczone są środki na dokumentację na wykonanie II kwatery na tym wysypisku i na stworzenie stacji przeładunkowo-załadunkowej. Jest to wymóg pod nową ustawę. Na kwaterę  będą mogły wyłącznie być składowane w przyszłości tylko odpady wysegregowane i z tych założeń wynika, że do kwatery będzie trafiało tylko 20% odpadów. Będzie to tzw. kwatera balastowa. 
Ad.pkt.6

Zastępca Burmistrza odczytał informację z realizacji uchwał podjętych przez Radę Miejską (informacja stanowi załącznik do protokółu). Uwag nie wniesiono.
Przewodniczący Obrad poprosił o kilka zdań na temat ekspozycji pucharów.

Zastępca Burmistrza poinformował, że są to puchary za uczestnictwo w samorządowym turnieju piłki nożnej. Startowało 6 drużyn samorządowych: z Lidzbarka, Starostwa Powiatowego, miasta Działdowa, gminy Działdowo, Iłowa, Rybna i Płośnicy. Wszystkie turnieje odbyły się na nowo wybudowanych halach sportowych, oprócz Płośnicy z racji tego, że Płośnica nie ma hali sportowej. Chciałby podziękować tym, którzy zaszczycili swoją obecnością i uczestniczyli we wszystkich prawie rozgrywkach, a są to p.T. Modzelewski, p. M. Trzciński, p.G. Kozłowski, p.D. Nowiński (częściowo),p.P. Mostowicz i p. Burmistrz. Drużynę bardzo wzmocnił p. H. Lewandowski- prezes PGK i Kierownik ZGM- p. J. Łukaszewski. Grał również p. M. Topolewski, który okazał się gwiazdą tego turnieju- najlepszym zawodnikiem i otrzymał oddzielny puchar. Podczas rozgrywek drużyna z Lidzbarka dwa razy zajęła drugie miejsce, dwa razy trzecie miejsce, raz czwarte miejsce i była jedną z lepszych drużyn. Myśli, że do udziału w przyszłych turniejach uda się zachęcić również sołtysów.
Menedżerem drużyny był p.K. Kopowski, który organizował wszystkie wyjazdy i wielokrotnie dzwonił, przypominał i nakłaniał do gry.
Wicestarosta p. W. Ostrowski stwierdził, iż może się pochwalić, że pomysł wyszedł od niego i zaczął go realizować. Był to cel integracyjny, chodziło o to żeby się poznali i po części się spełnił, bo jak widać jeżdżą na turnieje, poznają się. Zaprasza wszystkich radnych i sołtysów. Następny turniej będzie już z profesjonalnym regulaminem, prawdopodobnie od października.

Przewodniczący Obrad poprosił o oklaski, dla tych osób, które zaangażowały się w turnieju.
Ad.pkt.7

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w okresie międzysesyjnym podejmował następujące działania:

- w dniach 29 marca i 5 kwietnia pełnił dyżur w UMiG. Podziękował Wiceprzewodniczącemu A. Goszka za obecność na dyżurze w dniu 12 kwietnia 2012r. oraz  podpisanie zaproszeń na wspólne posiedzenie komisji i na dzisiejszą sesję.

- 31 marca brał udział w przedstawieniu pt. „W pobliżu Boga”, które odbyło się w sali MGOK,

- podziękował Dyrektorowi MOPS za zaproszenie na przedstawienie pt. „Igraszki z diabłem”, które odbyło się 17 kwietnia również na tej sali. Był pod wielkim wrażeniem wkładu i zaangażowania wszystkich osób, a przede wszystkim tych, którzy pracują z młodzieżą w MOPS. Gratulacje za świetne przygotowanie młodzieży.

- 23 kwietnia zorganizował wspólne posiedzenie komisji. 
Przypomniał również, że zostali poproszeni przez radnego M. Dzimirę o wypełnienie ankiet. W związku z tym po wypełnieniu ankiet prosi o złożenie ich podczas przerwy w jednym miejscu.
Przypomniał też o obowiązku składania oświadczeń majątkowych. Termin ostateczny składania  to 30 kwietnia br.

Następnie stwierdził, że na ostatnim posiedzeniu wspólnym komisji Rady Miejskiej ustalili, że w kwestii punktu odpowiedzi na interpelacje będzie informował o odpowiedziach pisemnych, które były odsyłane do osób interpelujących.

Odczytał pisma: ZDW w Olsztynie w sprawie nawierzchni drogi wojewódzkiej na ul. Działdowskiej; PZD w Działdowie ws. ubytków w nawierzchni ul. Jeleńskiej, drzewa rosnącego naprzeciwko Filii PUP w L-ku  oraz dokonania wspólnych zmian w oznakowaniu m. Dłutowo; odpowiedź na interpelację w sprawie obsunięcia się  skarpy na drodze Nick-Zdrojek (p. P. Mostowicz); odpowiedź Burmistrza do Komisji Rewizyjnej w związku z wnioskiem w sprawie umożliwienia wjazdu samochodami ciężarowymi na teren P.P.H.U. „MARLEX” –wniosek o utwardzenie zostanie przedstawiony jako wniosek do budżetu na 2013r.. Przewodniczący Obrad przypomniał, że nieformalnie ustalili kolejne działania i kroki jakie, w imieniu również Rady Miejskiej, Pan Burmistrz podejmie, aby w tym kierunku dalej pójść i znaleźć rozwiązanie kompromisowe tego problemu. 
Ad.pkt.8

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Finansowej radny G. Kozłowski poinformował, że w okresie międzysesyjnym Komisja odbyła w dniu 23 kwietnia 2012r. posiedzenie wspólne z pozostałymi komisjami Rady. Na posiedzeniu tym zaopiniowano projekty uchwał, które będą podjęte na dzisiejszej sesji.

Ad.pkt.9

Przewodniczący Komisji Gospodarczej, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska radny R. Kordalski poinformował, że w okresie międzysesyjnym Komisja odbyła w dniu 23 kwietnia 2012r. posiedzenie wspólne z pozostałymi komisjami Rady. Na posiedzeniu tym zaopiniowano projekty uchwał, które będą podjęte na dzisiejszej sesji.

Ad.pkt.10

Przewodniczący Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Turystyki radny T. Modzelewski poinformował, że w okresie międzysesyjnym Komisja odbyła w dniu 23 kwietnia 2012r. posiedzenie wspólne z pozostałymi komisjami Rady. Na posiedzeniu tym zaopiniowano projekty uchwał, które będą podjęte na dzisiejszej sesji.

Ad.pkt.11

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny H. Ogrodowski poinformował, że Komisja Rewizyjna spotkała się 23 i 26 kwietnia. Tematem posiedzeń była realizacja przez Burmistrza interpelacji i wniosków składanych przez radnych i komisje stałe Rady.
Przewodniczący Obrad poprosił o zabranie głosu p. Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, w temacie wniosku jaki składał p. sołtys Sowiński, w kwestii wyjazdu do Lichenia.

Pani Małgorzata Nawrocka zwracając się do sołtysów powiedziała, że z inicjatywy sołtysa Pana Jana Sowińskiego jest taka wola i chęć żeby pojechali na XX krajową pielgrzymkę sołtysów i środowisk wiejskich do Sanktuarium Matki Boskiej Licheńskiej. Pielgrzymka odbywa się w dniach 26 i 27 maja. W związku z organizacją wyjazdu i koniecznością załatwienia środka transportu jest prośba, aby zadeklarowali się i najpóźniej do 10 maja poinformowali ile osób wyraża chęć wyjazdu.

Druga sprawa, to chciała  uczulić sołtysów, że na ich telefonach komórkowych są poprzekraczane limity, a jest to związane  z wysyłanie sms-ów. Niestety przekroczone kwoty będą egzekwowane. Jeśli któryś z sołtysów będzie chciał wiedzieć o jaką kwotę przekroczył limit, to zaprasza do siebie i wszystko wytłumaczy.   

Sołtys p. J. Sowiński podziękował Burmistrzowi, że udostępnił sołtysom wyjazd. Ze swojej strony zaprasza  sołtysów, żeby wzięli udział, bo naprawdę jest to dość kosztowne, a pojechać warto. Nie tylko sołtysi mogą jechać, ale i pracownicy Urzędu i radni.. Zaproponował, aby każdy chętny do wyjazdu zgłaszał się do Urzędu.  
Ad.pkt.12
Radna E. Rzeszutko podziękowała Burmistrzowi, za to, że ul. Górka doczekała się tego, że będzie mieć nową nawierzchnię i chodnik. To działanie będzie najdroższe w tym wszystkim, ale Górka jest miejscem bardzo ważnym w historii miasta. Tam została założona pierwsza osada Lidzbark. W następnych latach zbudowano kościół, którego mury zostały odkryte przez archeologów. W czasach pruskich zbudowano kościół ewangelicki, po drugiej wojnie światowej z wdzięczności za uratowanie życia Lidzbarzanie zbudowali Grotę na wzór tej z ruin. Grota została wybudowana tam, żeby udowodnić jak ważne jest to miejsce. Mankamentem jest to, że mało kto o tym wie. Dlatego interpeluje, żeby umieścić tam tablicę z opisem historii Górki . Interpelacja dotyczy również oświetlenia. Kobiety, które opiekują się tym miejscem zwróciły się, aby skierować oświetlenie na Grotę, ale w tym momencie schody byłyby nie oświetlone. Natomiast Grotę trzeba zabezpieczyć, oświetlić dlatego, że tam młodzież niezbyt rozgarnięta niszczy kobietom to, co one zrobią. Dobrze by było postawić ze dwie ławki, tylko takie żeby nie można by było ich zniszczyć. Najbardziej nadają się te ławki, które są w alei, zbudowane z kamieni. Tak naprawdę jest to miejsce, które należałoby w jakiś sposób podkreślić, bo mało jest miejsc w Lidzbarku tak związanych z historią miasta. Był tam cmentarz, który Niemcy zrównali w 40-tym roku. Nikt już tego cmentarza nie będzie odtwarzał, ale należałoby to miejsce opisać i postawić tablicę.
Burmistrz stwierdził, że Górka jest rzeczywiście takim szczególnym i chyba najważniejszym miejscem w naszym mieście i zasługuje na lepsze traktowanie  niż to miało miejsce do tej pory z różnych względów, w tym również i finansowych. Ma pewne plany co do zagospodarowania tego miejsca jeżeliby się udało w przyszłym roku. Chciałby żeby był tam ciąg tablic, który by opowiadał o historii Lidzbarka i tego miejsca. Jest też tam kościół ewangelicki, który z naszej strony też nie jest tak do końca traktowany, jeśli chodzi o sprawy inwestycyjne. Chodzi o dodatkowe schody i chodniczek w stronę tego kościółka i w stronę Groty, m.in przy kamieniach J. Pawła II. Poważniejszą inwestycję wpisaliby do budżetu na rok przyszły. Chodzi o to żeby to były bardziej eleganckie, kamienne tablice z tabliczkami o historii Lidzbarka i tego miejsca.

Co do ławki, to ma trochę mieszane uczucia, bo dogodziliby tym wszystkim, którzy tam przychodzą i biesiadują. Jeśli chodzi o oświetlenie, jest potrzebne. Wykoszone zostaną również wszystkie krzaki. Chce zmienić miejsce  kamiennej  tablicy z J.Pawłem II, bo jest to trochę niefortunne miejsce.
Radny T. Modzelewski złożył interpelację w sprawie modernizacji drogi wojewódzkiej Lidzbark-Działdowo. Stan nawierzchni jest w stanie katastrofalnym. Koleiny są tak wyrobione, że samochody osobowe jadąc 60 km/h szorują podwoziami o drogę. Chciałby zapytać, czy długo jeszcze taki stan będzie trwał ponieważ obietnice władz wojewódzkich są składane, ale nigdy jak do tej pory  niezrealizowane. Udzielić odpowiedzi na piśmie, kiedy rozpoczną się prace modernizacyjne na drodze nr 544?

Radny H. Ogrodowski poinformował, że na terenie gminy od strony Noska przy moście na rzece Brynicy, wskutek topnienia śniegu powstała potężna wyrwa. Jest prośba, żeby zrobić to raz, ale fachowo i w tą wyrwę włożyć dużej średnicy rurę, albo to zasypać i na wierzchu zrobić betonowe koryto.
Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że po wspólnym posiedzeniu komisji, był z radnym w tym miejscu i jest już  pomysł jak to zrobić, żeby ten problem już nie powracał.

Radny Zb. Gutowski w imieniu mieszkańców Jamielnika podziękował za piękny plac zabaw. Jednocześnie apeluje o wycięcie drzewa, przy bramie wjazdowej na plac zabaw. Drzewo to już było 2-3 lata temu przygotowane przez Starostwo do wycięcia, albo może zabezpieczyć go, żeby się nie rozchodziło i wyciąć kilka konarów, które są spróchniałe. Zamontować również  regulamin korzystania z placu zabaw.

Burmistrz  wyjaśnił, że z drzewem może być problem, ale przypatrzy się temu i wystąpi do Starostwa. Regulamin korzystania z placu zabaw będzie umieszczony. 

Radny M. Dzimira stwierdził, że bloki miejskie w zeszłym roku zostały pięknie odnowione, ale prośba żeby zająć się  terenem wokół bloków. Taką interpelację składał już wcześniej na sesji Rady Miejskiej. Mieszkańcy proszą, aby przyjrzeć się temu problemowi, a chodzi np. o poszerzenie parkingów.  Odpowiedzi udzielić na piśmie.
Przypomniał również o znakach informujących, gdzie jest ul. Myśliwska. Ostatni był tam również wygięty znak drogowy.

Spytał również na jakim etapie  jest na dzień dzisiejszy problematyka dotycząca odwodnienia ul. Myśliwskiej i czy w ogóle coś się robi w tym kierunku, bo pamięta, że miało to nastąpić po odnowie bloków na ul. Myśliwskiej. 
Korzystając z obecności p. Nowakowskiej, chciałby dowiedzieć się coś na temat mostu na ul. Działdowskiej.

Przewodniczący Obrad przypomniał, że jeśli odpowiedź na interpelację padnie na tej sali, to tylko prośba p. radnego może być uwzględniona przez Burmistrza, żeby udzielić odpowiedzi na piśmie. Jeśli będzie odpowiedź na interpelację, to będzie ona traktowana jako odpowiedź na interpelację.

Burmistrz odpowiedział, że znaki informujące są zamówione i będą zainstalowane.

Jeśli chodzi o odwodnienie ul. Myśliwskiej, w najbliższym czasie będzie opracowane zlecenie  na wykonanie dokumentacji i w tym roku będzie ona opracowana. Natomiast nie ma pośpiechu, bo i tak w tym roku ta inwestycja nie będzie robiona.
Most na ul. Działdowskiej, jest to trudna sprawa. Przepychanki i korespondencja z ZDW trwa. Była opracowana dokumentacja na ten most, ale okazało się, że ten most nie nadaje się do remontu i musi być budowany nowy most. Powstał problem komunikacyjny i ZDW miał  zlecić dokumentację na budowę mostu. Gdyby doszło do budowy mostu, to byłyby problemy, bo most na ul. Działdowskiej musiałby być wyłączony na pół roku a takich objazdów praktycznie nie ma, bo most na ul. Poświętnej ma bardzo niską nośność i byłby problem dla TIR-ów. Poza tym jest jeszcze sprawa wiaduktu pod koleją. Jest tam bardzo wąsko i też ten wiadukt ma określoną przepustowość jeśli chodzi o wysokość TIR-ów. Robione jest wszystko żeby most powstał. Czekają przede wszystkim na  rozpoczęcie budowy obwodnicy. W lipcu ma być ogłoszony przetarg i prace mają być rozpoczęte jeszcze w tym roku.
Jeśli chodzi o parkingi przy blokach komunalnych, musi przypatrzeć się sprawie.

Przewodniczący Obrad poprosił o zabranie głosu p.T. Nowakowską.

Pani T. Nowakowska podziękowała za udzielenie głosu i zaproszenie. Stwierdziła, że tak na prawdę trochę zmobilizowała p. Przewodniczącego i przypomniała się, że z przyjemnością od czasu do czasu odwiedzi Lidzbark, bo okazuje się chociażby z dzisiejszej dyskusji, że tych problemów, które łączą również Sejmik z gospodarzami na pewno jest wiele. Poza tym zawsze z przyjemnością przyjeżdża do Lidzbarka, a jak wchodzi na tą salę przypomina sobie moment z 18 czerwca 1980r, gdy Wojewoda na tej sali mianował dwie kobiety Naczelnikami Miast i Gmin. Panią Tobołkiewicz i  ją też spotkał ten zaszczyt i została mianowana na Naczelnika Miasta i Gminy Działdowo i tak w samorządzie jest do dzisiaj. Z powiatu działdowskiego jest tylko jedną radną w Sejmiku. Po odejściu na posła p. Włodkowskiego, który był Przewodniczącym Komisji Budżetu i Finansów, po raz pierwszy pozwolono porządzić kobiecie i została Przewodniczącą tej Komisji. Między innymi na ostatnim posiedzeniu były omawiane sprawy dróg. Byli przedstawiciele ZDW p. Adamiak i p.  Szczyglewski i przyrzekali że dokumentacja inwestycji  drogi wojewódzkiej na odcinek Lubawa-Działdowo jest zakończona i wchodzą na budowę mostu i obwodnicy na terenie Lidzbarka. Jeżeli zachodzi taka potrzeba, wspólnie z p. Burmistrzem, wybiorą się do ZDW i w miarę możliwości postara się żeby doszło do realizacji inwestycji, bo to już trwa drugą kadencję. Drogi jest to temat trudny i z wykonawstwem  różnie bywa, ale jak się zacznie, to się skończy i wspólnie z p. Burmistrzem muszą dopilnować żeby tak było. Ogólnie dzięki prasie orientuje się, co na terenie Lidzbarka się dzieje, a dzieje się wiele. Ma okazję obserwować jak wygląda realizacja zadań samorządowych w innych gminach i na terenie innych powiatów i trzeba przyznać, że gospodarzy w naszym powiecie mamy dobrych w porównaniu z innymi.
Są też inne problemy, jak np. pachnice w drzewach i w związku z tym nie można ich wycinać. Natomiast jeżeli siedzą w spróchniałych drzewach, to trzeba je wyciąć, złożyć w jednym miejscu i niech wtedy sobie rozwijają się a inwestycje drogowe realizować.
Pojawił się  również nowy problem w województwie, a mianowicie budowa elektrowni wiatrowych. Na ostatniej Sesji Sejmiku przyjęto wyważone stanowisko, żeby nie narzucać wójtom i burmistrzom co mają robić ponieważ nie ma dokończonych badań odnośnie szkodliwości.Samorządowcy podkreślają że są spore korzyści dla gmin. Może to i prawda, bo sporo podatków wpływa, ale są również i wątpliwości. Podpisywane umowy z inwestorem mają m.in takie błędy: nie zawsze są dotrzymywane sprawy cen – inaczej się umowę podpisuje a później inaczej się rozlicza z właścicielami gruntów i wpływ dochodów obniża się. Natomiast co do szkodliwości, wypowiadał się profesor UWM, który stwierdził, że nie może jednoznacznie powiedzieć, że to jest nieszkodliwe i nie może powiedzieć na ile szkodliwe. Trzeba przeprowadzić badania.


Kończąc swoją wypowiedź powiedziała, że Lidzbark zna, mieszkańców zna, rządzących wspólnie w większości zna i wysoko ceni pracowitość, gospodarność i to co tutaj jest robione jest zawsze przemyślane, czego o wszystkich samorządach w województwie powiedzieć nie może. Mogę z całą odpowiedzialnością  stwierdzić, że jesteście  bardzo dobrymi gospodarzami.
Przewodniczący Obrad podziękował p. Przewodniczącej i stwierdził, że rzeczywiście na spotkaniu przewodniczących rad w Działdowie miał okazję rozmawiać z Panią Nowakowską na temat wysyłanych zaproszeń. Zaproszenia nie były wysyłane bezpośrednio do Przewodniczącego Rady Powiatu a do Starosty i nie były wysyłane do Pani Przewodniczącej, za co serdecznie przeprasza i dziękuje za tę uwagę. Nawiązując do tematu elektrowni wiatrowych powiedział, że wpłynęło pismo od Marszałka dotyczące nowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów gmin, które weszłyby w projekt całościowy województwa warmińsko-mazurskiego odnośnie polityki stawiania tego typu elektrowni. Pismo to odczytał radnym na wspólnym posiedzeniu.

Radny D. Nowiński stwierdził, że miał dwie interpelacje do Pani Radnej. Na jedną w sprawie wiatraków już odpowiedź padła. Chciałby zapytać jeszcze w sprawie Welskiego Parku Krajobrazowego, a generalnie projektu uchwały. Czy sprawa ruszyła do przodu, czy stanęła w martwym punkcie?
Do Burmistrza złożył interpelację w sprawie  naprawienia chodnika na ul. Pl. Gen.J.Hallera przy banku BGŻ. Poruszył również sprawę bieżącego sprzątania toj toja  na plaży miejskiej, w okresie letnim, żeby nie było takiej sytuacji jak w zeszłym roku. Wskazał na konieczność wymiany kratek liniowych w centrum miasta oraz piasku w piaskownicach na terenie placów zabaw.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa p. T. Nowakowska  
Wyjaśniła, że  w sprawie WPK nic jeszcze nie zostało podjęte, bo chyba Rada Miejska nie podjęła jakiejś uchwały.
Przewodniczący Obrad wyjaśnił, że samorząd Lidzbarka nie uzgodnił propozycji, które przesłał Pan Marszałek z racji tej, że zmieniają się kompetencje i przechodzą z wojewody na Marszałka. Uchwały Rada Miejska nie uzgodniła.
Pani T. Nowakowska powiedziała, że jak nie będzie mogła być na następnej sesji, to postara się sprawę wyjaśnić na piśmie szczegółowo.
Burmistrz odpowiadając w sprawie naprawienia chodnika na ul. Pl.Gen.J. Hallera stwierdził, że kiedyś były tam prowadzone roboty telekomunikacyjne i tak to pozostało i trzeba będzie pomyśleć o przełożeniu nawet całej tej strony.  Odnośnie kratek liniowych, dokonany zostanie przegląd. Toj toj na plaży należał do baru, który tam funkcjonuje. Jeżeli była taka sytuacja jak mówił radny, to trzeba zwrócić uwagę temu ,który będzie prowadził działalność w bieżącym roku.
Dyrektor MOSiR p. K. Kopowski dodał, że teren będzie wydzierżawiony i przy podpisywaniu umowy w tym roku, uczuli tę osobę na czystość, bo faktycznie  w ubiegłym roku dawało to wiele do życzenia.
Radny R. Kordalski poruszył sprawę remontu mostu na Bladowie. Zaapelował do Burmistrza, aby do dnia  24 czerwca, kiedy są sianokosy, most był już wyremontowany.


Poinformował również, że w miejscu budowy świetlicy w Ciborzu znajduje się  bardzo dużo starodrzewia  i drzewa mogą być uszkodzone. Poprosił, aby ktoś z Urzędu pojechał do Ciborza i zainteresował się tym, które odcinki może trzeba przyciąć, albo w inny sposób zabezpieczyć. 


Następna sprawa to zajazd autobusu szkolnego na plac do szkoły podstawowej w Lidzbarku. Sprawę te już poruszał, ale koledzy wyprowadzili go z błędu i podpowiedzieli, że duży autobus nie może tam manewrować. Natomiast może podpowiedzieć, że jest wysepka w kierunku cmentarza i autobus powinien tam stawać, aby dzieci bezpiecznie przeszły na drugą stronę ulicy.

Zwracając się do Zastępcy Burmistrza powiedział o odciętych z powodu zalania dwóch zabudowaniach na terenie Jelenia, stwierdzając jednocześnie, że Zastępca Burmistrza sam to widział. Wskazał na konieczność zainteresowania się tym, bo zbiornik, który został tam zbudowany jest to jakieś dobrodziejstwo, ale on po prostu na ten czas zamulił się i już nie mieści tej wody. Podobno Zastępca Burmistrza obiecał tym mieszkańcom, że to odwodnione zostanie, ale tym niemniej chciałby zgłosić interpelację, żeby pracownicy p. Grochockiego poczyścili studzienki łączące odpływ do zbiornika, bo w zimie sypie się piaskiem, który później spływa i studzienki się zamulają.

Powiedział również, że w Lidzbarku na ul. Podzamcze vis-a vis posesji. Pana  Bartwickiego jest obniżenie terenu w kierunku posesji p. Nojman i w związku z tym przez  przejeżdżające pojazdy są zalewane całe ściany i okna. Wspominał już kiedyś, aby teren  podnieść, żeby te wody odpłynęły.
Burmistrz poinformował, że jest już podpisana umowa na remont mostu na Bladowie. Następnie poprosił Dyrektora ZEASiP o udzielenie odpowiedzi w sprawie autobusu. 

Pan Z. Osmański wyjaśnił, że sprawa autobusu była zgłaszana miesiąc temu i od tego momentu autobus nie zatrzymuje się na ul. Jeleńskiej lecz na parkingu przy ul. Piaski. Natomiast mały autobus  wjeżdża na plac przy szkole. 
Burmistrz dodał, że bajoro na ul. Podzamcze i drzewa w Ciborzu zostaną sprawdzone.
Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że sprawa roztopów w  Jeleniu jest mu bardzo dobrze znana  i  w pewnym stopniu wiadomo jak ją rozwiązać. Nasunęły się pomysły, jest dobra wola mieszkańców, szczególnie Pana Romanowskiego, ale do końca nie jest sfinalizowane, czy tę wolę podtrzymuje. Niemniej jednak do tak ważnej inwestycji potrzebne są  pieniądze. Będzie jakiś wniosek do budżetu, zarezerwuje się pieniądze na wykonanie  roboczego projektu i trzeba będzie ten problem rozwiązać i wykonać inwestycję, żeby uniknąć w przyszłości takich problemów. Wiadomo, że jak jest ziemia zmarznięta do pewnej głębokości i są roztopy, to są i podtopienia. Takich miejsc w gminie jest kilka i również na terenie miasta zdarzają się podtopienia.
Radna E. Rzeszutko nawiązując do zalewania posesji na ul. Podzamcze wyjaśniła, że było robione odwodnienie od strony sklepu i została tylko kwestia odprowadzenia jeszcze jednej studzienki od miejsca obniżenia.
Ad.pkt.13

Przewodniczący Obrad poinformował, że w punkcie tym mogą zabierać głos wszyscy obecni na sali obrad.

Radny M . Dzimira powiedział, iż  bardzo cieszy się, że ostatnio przyjeżdża do Lidzbarka p. Starosta. Również cieszy się, że  przyjechała Pani Przewodnicząca, bo jest dużo problemów w Lidzbarku. Miasto pięknie wygląda pod względem estetycznym, ale generalnie jest dużo problemów dotyczących biedy i bezrobocia. 1 kwietnia 2012 roku minęło 80 lat kiedy Lidzbark decyzją Rady Ministrów został włączony do powiatu działdowskiego. Wcześniej związany był cały czas z Brodnicą. Ma taką nadzieję, że Państwo z Działdowa zabiegają nie tylko o to, żeby  np. inwestycje były robione w Działdowie, ale  myślą też o  tym pięknym Lidzbarku i o gminie. Dlatego jako radnemu, wypada mu tylko prosić, żeby pomagali Burmistrzowi i aby wspólnie  myśleli o tym, żeby coś ze wspólnej współpracy wyniknęło, bo rozumie że przyjeżdżają, rozmawiają, ale żeby były jakieś konkretne efekty tych wizyt i tego jako obywatel i radny tego miasta oczekuje.
Burmistrz stwierdził, że  z tą biedą by nie przesadzał, zwłaszcza na  ul. Hallera, czy Nowy Rynek, gdzie ta „bieda” jest widoczna gołym okiem i gdzie trzeba wprowadzać parkomaty.

Natomiast jeśli chodzi o powiat rzeczywiście Lidzbark jest z dużym stażem gminą, która jest w powiecie działdowskim. Współpraca układa się bardzo dobrze. Wiele inwestycji chociażby np. Orlik jest to wspólna inwestycja, do której się Starostwo dołożyło bardzo dużo. Starostwo chciało również uczestniczyć w środkach na lodowisko, z którego jednak zrezygnowano ze względu na koszty utrzymania, ale te środki zostały i mogli dokonać innych inwestycji. Robi się również wspólnie wiele inwestycji drogowych. Jak do tej pory współpraca ze Starostą układa się bardzo dobrze i oby tylko tak dalej.
Wicestarosta stwierdził, że jego obecność na terenie Lidzbarka nie polega tylko na tym, że jest Wicestarostą. Przyjeżdżał również w poprzedniej kadencji jako radny. Jest tu bardzo częstym gościem, a ostatnio był na meczu Welu  z Kormoranem. Wszystkie inwestycje, które wymienił p. Burmistrz i każda inna inwestycja, to ze swojej strony może powiedzieć, że radni, którzy są w powiecie: p. K. Węglewski, p. P. Turulski, p. W. Cieślak, p. J. Kaczmarek i członek Zarządu p. J. Raczyński są to radni, którzy bardzo mocno zabiegają o Lidzbark i przede wszystkim chciałby, aby to oni byli na sesjach i postulaty radnych z Lidzbarka przekazywali.

Sołtys wsi Wąpiersk p. H. Krezymon poinformowała, że na drodze koło cmentarza w Wapiersku został położony tłuczeń, ale na dzień dzisiejszy nie sprawdza się. Tłuczeń leży na środku drogi, jeżdżą po nim  TIR-y, jest sypki i uderza o szyby samochodów. 
Wicestarosta odpowiedział, że wszystkie uwagi przekaże dyrektorowi PZD.
Pani H. Krezymon spytała radnego R. Kordalskiego jakie kroki poczynił w sprawie traktu pieszego Wąpiersk-Jeleń?

Radny R. Kordalski wyjaśnił, że dobrze jest, ale nie najlepiej. Już z jedną Panią z Wąpierska doszli do porozumienia i wyraziła zgodę na tą sumę, o której była mowa i na którą było przyzwolenie od p. Burmistrza. Jeżeli domówi się z drugą Panią, to zaprosi obie aby podpisały tzw. lojalkę,  żeby potem nie rościły pretensji i  być może jest taka mała nadzieja, że będzie ten chodnik.

Radny A. Goszka spytał jaki jest status prawny cmentarza Żydowskiego na ul. Zieluńskiej? Jeśli Gmina ma wpływ na ten teren, to prosiłby o wycięcie zakrzewienia, bo  mieszkańcy zgłaszają, że to co młodzież robi tych krzakach nie nadaje się do publicznego opowiadania?

Korzystając z tego, że idzie wiosna i będą malowane pasy, chciałby ponowić wniosek o zmianę oznakowania poziomego na ul. Zieluńskiej na Strażacką, żeby w końcu było wiadomo, czy można tam skręcać, czy nie można. 

Postawił wniosek dotyczący postawienia na tym skrzyżowaniu znaku zakazu wjazdów dla autobusów na ul. Strażacką. Autobusy zwłaszcza te bardzo długie rejsowe skręcają z ul. Strażackiej  na Dworcową i tylne koła nachodzą na chodnik a przednie koła wjeżdżają na chodnik przy Straży Miejskiej. Wszyscy kierowcy z uporem maniaka wjeżdżają w najwęższą ulicę, a wszystkie zajezdnie autobusowe łącznie z Działdowem, zostały powiadomione kilka lat temu którędy mogą dojeżdżać. Plan był opracowany przez p.Gawrysia i radnego T. Witkowskiego.

Ponowił wniosek o przejrzenie oznakowania na osiedlach, zwłaszcza tam gdzie są strefy zamieszkania, bo jego zdaniem 90 % znaków  nie powinno się tam znajdować. 
Zgłosił również wniosek o ponowne dyżury na placu zabaw nad jeziorkiem, zwłaszcza gdy pojawił się nowy sprzęt, bo niestety dzieci i młodzież jak nie ma nikogo potrafią robić cuda i może to do lata nie wytrzymać. Z przerażeniem stwierdza, że gorsze są dziewczynki niż chłopcy.
Burmistrz wyjaśnił, że ostatnio rozmawiał z przedstawicielem Zarządu Dróg Wojewódzkich i w lewo w Strażacką można skręcać. Nowe oznakowanie będzie prawdopodobnie w lipcu.
Jeśli chodzi o autobusy, wniosek jest zasadny i taki znak się pojawi.

Na placu zabaw przy małym jeziorku od wczoraj jest osoba, która pełni dyżur. Natomiast wieczorem zjeżdżalnia jest zabezpieczana.

Znaki osiedlowe wprowadzono od wielu lat i tak do końca nie jest przekonany, bo jak nie ma znaku, to obawia się żeby nie dochodziło tam do stłuczek. W każdym bądź razie nowe znaki nie są stawiane.

Jeśli chodzi o cmentarz żydowski to nie jest teren gminy, ale trzeba będzie te krzaki usunąć.


Radny D. Nowiński przypomniał, że ostatnio wnioskował w sprawie autobusów. Faktycznie zostało wysłane pismo do Policji w sprawie nadzoru. Tam nic się nie dzieje. Autobusy stają tak jak chcą stawać, policja jedzie, objeżdża klomb i wraca na swoje miejsce. Służby porządkowe kuleją zarówno Policja jak i Straż Miejska. Dlaczego Straż Miejska? To co powiedział radny A. Goszka jeśli chodzi o strefy osiedlowe. Jeśli literalnie mieliby podchodzić do zapisów interpretacji co w takie strefie należy robić, to uważa, że niech te znaki na dzień dzisiejszy zostaną. Potrzeba wyegzekwować pozostałe rzeczy. Przecież wiadomo, że nie wolno stawiać samochodów w miejscach, które nie są na to przeznaczone, a wiadomo jak to wygląda, bo nie można nieraz przejechać. Spytał Komendanta Straży Miejskiej, czy w ostatnim czasie zwrócił komuś uwagę, czy dał mandat za nieprzestrzeganie przepisów właśnie w takiej strefie?  
Komendant Straży Miejskiej odpowiedział, że ukarał mandatem, ale jak chcemy przestrzegać przepisów dotyczących strefy zamieszkania, to do zadań gminy należy również zabezpieczenie parkingów. 
Przewodniczący obrad powiedział, że do tego tematu wrócą na wspólnym posiedzeniu Komisji.


Sołtys wsi Koty  zabierając głos w sprawie ankiet na temat śmieci powiedział, że grupa sołtysów chciałaby spotkać się  z kimś kto jest odpowiedzialny za te ankiety, bo mają trochę problemów. 

Burmistrz zaprosił sołtysów w przerwie sesji na salę posiedzeń Urzędu, gdzie pracownik prowadzący te sprawy udzieli potrzebnych sołtysom informacji.


Radny P. Ciesielski zwracając się do Zastępcy Burmistrza powiedział, że na poprzedniej sesji składał interpelację w sprawie naprawy dróg gruntowych. Otrzymał odpowiedź, że jak co roku zostanie to wykonane. Spytał w jaki sposób odbywa się odbiór prac w zakresie naprawy dróg po okresie zimowym?
Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że każdy odcinek po którym przejechała równiarka, jest odbierany przez pracownika, który odpowiada za to , a jest nim p.M. Badaczewski. Jeżeli są jakieś uwagi ze strony p.Mariusza, czy ze strony p. sołtysa, te drogi są  poprawiane. Jest tak czasami, że drogi są tak zniszczone, że przejechanie jednokrotne lub dwukrotne równiarką nie spełnia wymagań użytkowników drogi. Trzeba to zgłaszać do p. Badaczewskiego i w miarę posiadanych środków będą dalej drogi równane, a w niektórych przypadkach dowożona jest pospółka. Sprawy te załatwia się między p. Badaczewskim a sołtysem. 
Radny P. Ciesielski stwierdził, że chodzi o drogę Chełsty-Słup. Zauważył, że została wykonana jakaś naprawa, ale materiał, który został tam położony w miejscach które tego wymagały, to nie jest pospółka tylko zwykły piach i nie spełnia  oczekiwań użytkowników i jak zwykle, co ma już miejsce od 18 lat, nie ma zbioru kamieni i usuwania z drogi po pracy równiarki kęp trawy, które się na tę drogę dostają.

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że różnie to bywa. Jest tak, że rolnicy wykładają kamienie na teren przyległy między drogą a swoim polem i jak równiarka przejeżdża to te kamienie rozrzuca. Trzeba podjąć działania  i ze strony Gminy i  ze strony właścicieli przylegających pól i wtedy problem zniknie.
Radny P. Ciesielski stwierdził, że kamienie są dla rolników cennym materiałem i wszyscy zbierają by później je sprzedać. Następnie zwracając się do Burmistrza powiedział, iż zrobiło mu się przykro jak słyszał przed momentem odpowiedź na pytanie radnego Dzimiry odnośnie biedy i bezrobocia w Lidzbarku, gdzie Burmistrz się wyraził w taki sposób, że jak jest bieda to proszę spojrzeć co stoi na ul. Hallera. Przykro mu jest, że dla Burmistrza miernikiem zamożności mieszkańców są samochody, marki, czy roczniki aut, które stoją w naszym mieście? Czy chciałby Burmistrz, żeby zajeżdżali wozami drabiniastymi? Naprawdę przykre to jest.
Burmistrz stwierdził, iż nie wie czy radny żyje w Polsce, czy przyjechał z Niemiec, z Francji, z Anglii? Zdaje się, że radny mieszka w naszym kraju, w naszym mieście, jeździ do Olsztyna do Warszawy i widzi i porównuje. Nasz kraj ma taki standard jaki ma i nie możemy wiele zrobić na dole i nie możemy poprawić 50 lat niewoli. Nie możemy porównywać się do Niemiec, Anglii czy Francji i do innych krajów. Natomiast, to co się robi w Polsce, to jest bardzo wielki krok do przodu. Również w Lidzbarku, to co się robi jest to bardzo wielki krok do przodu. Dziwi się, że radny nie wie, że Burmistrz nie jest odpowiedzialny za stan bezrobocia w Lidzbarku. Burmistrz jest odpowiedzialny za stworzenie warunków dla potencjalnych inwestorów. Niech radny wskaże, gdzie w okolicy powstał jakiś zakład pracy. Jest ogólny kryzys i Lidzbark, to szczególnie dotyka ponieważ jest na obrzeżach województwa, z dala od dróg krajowych, a inwestor buduje tam gdzie mu jest wygodniej, gdzie jest łatwy dojazd, rynki zbytu, itp. To nie jest taka prosta sprawa. Natomiast robi się  żeby temu zapobiec i stąd obwodnica, stąd nowy most, tereny inwestycyjne.
Radny P. Ciesielski stwierdził, że chyba Burmistrz go nie zrozumiał. Nie zarzucał kwestii bezrobocia w Lidzbarku, tylko podzielił się refleksją, iż jest mu przykro, że dla Burmistrza miernikiem zamożności mieszkańców są samochody.

Burmistrz powiedział, że jest to jeden z mierników zamożności.

Przewodniczący Obrad podziękował za wypowiedzi i zaproponował, aby różnice zdań kontynuowali w innym miejscu. Polityka ni e powinna wkradać się w obrady. 


Sołtys wsi Wlewsk w mieniu mieszkańców wsi Wlewsk , Rady Sołeckiej, p. Dyrektor Przedszkola i swoim  podziękował Radzie i Burmistrzom za plac zabaw.

Radny D. Nowiński wracając do odpowiedzi ZDW dotyczącej interpelacji w sprawie studzienek na ul. Nowy Rynek i naprawy nawierzchni, spytał jaki będzie dalszy tok tej sprawy. Z negatywną odpowiedzią ZDW w sprawie studzienek nie bardzo się zgadza, bo są to studzienki deszczowe, które odbierają wody deszczowe z drogi wojewódzkiej. Prosiłby, aby na tej odpowiedzi nie poprzestać i doprowadzić do naprawy tych studzienek.

Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że część infrastruktury, która jest w drodze jest stara i niecała należy do ZDW. Jest kolektor od MSI„Wolność” do mostu na rzece Wel na ul. Działdowskiej i są to stare studzienki z lat 70-tych. Zarządca drogi sprawdzał infrastrukturę drogową, wszystkie studzienki i wpusty drogowe i stwierdził, że ich studzienki są w dobrym stanie a te ze Spółdzielni są w gorszym stanie. Doprowadzi do tego, że Spółdzielnia Inwalidów będzie musiała zlecić remont tych studzienek, poprawić wszystkie ubytki, czy zaniżenia, które są przy włazach żeliwnych.

 Radny D. Nowiński wyjaśnił, że chodziło mu o miejsce naprzeciwko ul. Ogrodowej.
Zastępca Burmistrza odpowiedział, że zleci to zarządcy drogi.

Przewodniczący Obrad zarządził 10 minutową przerwę w obradach
Ad.pkt. 14a

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark na lata 2012-2022 przedstawiła Skarbnik Miasta i Gminy p. G. Sadowska. Uwag nie wniesiono. Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały. W głosowaniu jawnym jednogłośnie (14 głosami, nieobecna podczas głosowania radna G. Zakrzewska) Rada Miejska podjęła 

Uchwałę Nr XVII/137/12

w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lidzbark
 na lata 2012-2022
Ad.pkt.14b

Zmiany w budżecie Gminy Lidzbark na 2012r. omówiła Skarbnik Miasta i Gminy. Uwag nie wniesiono. Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały. W głosowaniu jawnym jednogłośnie (13 głosami, nieobecni podczas głosowania radni: G. Zakrzewska, M. Trzciński) Rada Miejska podjęła
Uchwałę  Nr XVII/138/12

w sprawie dokonania zmian  w budżecie Gminy Lidzbark na 2012r.
Ad.pkt.14c

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie Gminy Lidzbark w latach 2012-2014. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie (13 głosami, nieobecni podczas głosowania radni: G. Zakrzewska, M. Trzciński) Rada Miejska podjęła

Uchwałę  Nr XVII/139/12

w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie Gminy Lidzbark w latach 2012-2014
Ad.pkt.14d

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/114/12 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 27 lutego 2012r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, stawek opłat i opłaty dodatkowej za parkowanie oraz sposobu ich pobierania.

Radny D. Nowiński spytał, czym była  podyktowana zmiana godzin płatnego parkowania?

Burmistrz wyjaśnił, że cała intencja wprowadzenia płatnego parkowania miała na celu wyeliminowanie z  całodniowego parkowania samochodów przez sklepikarzy przed sklepami. Więcej uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie (12 głosami, nieobecni podczas  głosowania radni: G. Zakrzewska, M.Trzciński, P. Ciesielski) Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XVII/140/12

w sprawie zmiany uchwały Nr XV/114/12 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 27 lutego 2012r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, stawek opłat i opłaty dodatkowej za parkowanie oraz sposobu ich pobierania
Ad.pkt.14e

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lidzbark. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie (14 głosami, nieobecny podczas głosowania radny P. Ciesielski) Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XVII/141/12

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lidzbark
Ad.pkt.14f
Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie geodezyjnym Kiełpiny gmina Lidzbark. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym  jednogłośnie Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XVII/142/12

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie geodezyjnym Kiełpiny gmina Lidzbark
Ad.pkt.14g

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Dworzec Główny i ul. Działdowskiej w Lidzbarku. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym  jednogłośnie Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XVII/143/12

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Dworzec Główny i ul. Działdowskiej w Lidzbarku
Ad.pkt.14h

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Lidzbark Welski.

Radny P. Mostowicz spytał jaką rolę będą pełnić poszczególni radni przy pracy nad  studium uwarunkowań?
Sekretarz Miasta i Gminy wyjaśnił, że będzie to udział konsultacyjny.

Radny T. Modzelewski dodał, że mogą być powoływane zespoły do poszczególnych dziedzin, w zależności od tego jak zespół projektowy widzi przyszłe działania Rady.

Więcej uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym  jednogłośnie Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XVII/144/12

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Lidzbark Welski
Ad.pkt.14i

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Wąpiersk. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym  jednogłośnie Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XVII/145/12

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Wąpiersk
Ad.pkt.14j

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie określenia  wykazu kąpielisk  na rok 2012  na terenie Gminy  Lidzbark. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym  jednogłośnie Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XVII/146/12

w sprawie określenia  wykazu kąpielisk  na rok 2012  na terenie Gminy  Lidzbark
Ad.pkt.14k

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym 11 głosami „za”, przy 4 „wstrzymujących się” Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XVII/147/12

w sprawie rozpatrzenia skargi
Przewodniczący Obrad odczytał pismo skierowane do Burmistrza Lidzbarka, a które wpłynęło do wiadomości Rady Miejskiej, od Pełnomocnika p. T. Kuczyńskiego, właściciela Firmy MARLEX  w związku ze stanowiskiem Burmistrza Lidzbarka z dn.  14.02.2012r.

Przypomniał również, że na wspólnym posiedzeniu komisji doszli do ustaleń, że Pan Burmistrz zaprosi właściciela Firmy MARLEX p.T. Kuczyńskiego na spotkanie do Urzędu, na którym spróbują po raz kolejny znaleźć kompromis w sprawie.
Ad.pkt.15

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Obrad zamknął XVII sesję Rady Miejskiej w Lidzbarku.

Protokółowała:

J. Lewandowska






Przewodniczący Obrad





           
    Tomasz Dudaniec
Załączniki do protokółu:
Informacja z działalności międzysesyjnej Burmistrza

Lidzbarka.

W okresie międzysesyjnym tj. od dnia 27.03.2012 r. do dnia 26.04.2012 r.

realizowano następujące zadania:

1. Wykonano place zabaw w Bełku i Wlewsku. 

2. Rozbudowano plac zabaw nad Jeziorem Lidzbarskim.

3. Przekazano wykonawcy plac budowy pod świetlicę w Ciborzu.

4. .Zakończono przebudowę ulicy od Zieluńskiej do 3-Maja

5. Trwają prace remontowe pomieszczeń szatni na stadionie w Lidzbarku.

6. Wyłoniono Wykonawcę na remont mostu w miejscowości Bladowo 
( Rejonowy Zespół Spółek Wodnych na kwotę 19.600,00zł.).

7. Trwa przebudowa chodników na ulicy Słomiany Rynek i Sądowa.

8. Wyłoniono Wykonawcę na przebudowę  części ulicy Rejtana do ulicy Zieluńskiej ( Rejonowy Związek Spółek Wodnych na kwotę 166.235,80 zł.).

9. Zakończono przebudowę chodnika na ul. Strażackiej.

10. Trwa przebudowa ciągu pieszo- jezdnego przy ul. Zieluńskiej ( PGK na kwotę 58.425,00 zł.).

11. Wyłoniono Wykonawcę na przebudowę ul. Wierzbowej ( PGK na kwotę 117.977,97 zł.).

12. Ogłoszono przetarg na budowę świetlicy w miejscowości Zdrojek.

13. Zakończono przebudowę sieci kanalizacji deszczowej na ulicy Słomiany Rynek.

14. Trwa przebudowa kanalizacji deszczowej na ulicy Wodnej.

W okresie międzysesyjnym Burmistrz wydał 9 zarządzeń w następujących sprawach:

1. Zarządzenie Nr 17/12 z dnia 26 marca  2012r. w sprawie powołania komisji przetargowej ( „ Zorganizowanie i zarządzanie strefą płatnego parkowania” na terenie Miasta Lidzbarka.)

2. Zarządzenie Nr  18/12 z dnia 26 marca  2012r w sprawie powołania komisji przetargowej ( „ Przebudowa ulicy Wierzbowej” w Lidzbarku)

3. Zarządzenie  Nr  19/12 z dnia 26 marca  2012r w sprawie powołania komisji przetargowej ( dot. uzyskania najwyższego czynszu dzierżawnego  gruntu położonego na terenie plaży miejskiej w Lidzbarku)

4. Zarządzenie Nr 20/12 z dnia 28 marca  2012r w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lidzbark na 2012 r.

5. Zarządzenie Nr 21/12 z dnia 28 marca  2012r w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2012r.

     6. Zarządzenie Nr 22/12 z dnia 28 marca  2012r  w sprawie sprostowania      

        oczywistej omyłki pisarskiej w Zarządzeniu Burmistrza Lidzbarka Nr 

        15/12 z dnia 23 marca 2011r.w sprawie przyjęcia sprawozdania z  

        wykonania budżetu Gminy Lidzbark za 2011r.

     7. Zarządzenie  Nr  23/12 z dnia 5 kwietnia 2012r w sprawie powołania     
        komisji   przetargowej ( „ Przebudowa ul. Rejtana do ul. Zieluńskiej w        

       Lidzbarku wraz z odwodnieniem”)

     8. Zarządzenie  Nr  24/12 z dnia 16 kwietnia  2012r w sprawie powołania    
         komisji   przetargowej ( „ Budowa i wyposażenie świetlicy wiejskiej w 

          miejscowości Zdrojek”)

    9. Zarządzenie  Nr  25/12 z dnia 25 kwietnia 2012r w sprawie przekazania  

      sprawozdania finansowego Gminy Lidzbark za 2011r.

Informacja z realizacji uchwał podjętych przez Radę Miejską

Na Sesji  w dniu 26 marca 2012 r. Rada Miejska podjęła łącznie 13 uchwał.

Uchwały zostały przesłane do organów nadzoru: Wojewody Warmińsko-Mazurskiego i Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie.

Realizacja uchwał przedstawia się następująco:
1. Uchwała Nr XVI/124/12 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 26 marca 2012r  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Lidzbark na lata 2012-2022,

Uchwała w trakcie realizacji.

2. Uchwała Nr XVI/125/12 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 26 marca 2012r.  w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2012,

Uchwała zrealizowana: zmiany dokonane zostały zgodnie z uchwałą po stronie   dochodów i wydatków.

3. Uchwała Nr XVI/126/12 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 26 marca 2012r w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Działdowskiego,

Uchwała w trakcie realizacji.

4. Uchwała Nr XVI/127/12 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 26 marca 2012r w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej, trybu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Lidzbark spółkom wodnym i sposobu jej rozliczania ,

Uchwała została podjęta z naruszeniem prawa poprzez nie określenie zasad udzielania dotacji celowej spółkom wodnym i trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji w przypadku, gdy dotacja stanowi pomoc publiczną lub pomoc de minimis.   Uchwała Nr 0102-107/12 Kolegium  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 12 kwietnia 2012 roku.

5. Uchwała Nr XVI/128/12 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 26 marca 2012r w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Lidzbark na lata 2012-2016,
Uchwała w trakcie realizacji.

6. Uchwała Nr XVI/129/12 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 26 marca 2012r w sprawie funduszu sołeckiego na rok 2013,
Uchwała zrealizowana

7. Uchwała Nr XVI/130/12 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 26 marca 2012r w sprawie przejęcia przez Gminę Lidzbark wykonywania zadań zarządcy dróg wojewódzkich,

Uchwała w trakcie realizacji 
8. Uchwała Nr XVI/131/12 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 26 marca 2012r w sprawie zamiany nieruchomości,

Uchwała w trakcie realizacji 
9. Uchwała Nr XVI/132/12 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 26 marca 2012r w sprawie zamiany nieruchomości,

Uchwała w trakcie realizacji 
10. Uchwała Nr XVI/133/12 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 26 marca 2012r w sprawie przyjęcia Uchwały Nr V/40/2012 Zgromadzenia Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna” w Działdowie z dnia  21 lutego 2012r. w sprawie zmiany Statutu Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”

Uchwała zrealizowana. Została przesłana wraz z wyciągiem  z protokółu z Sesji do Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”.

11. Uchwała Nr XVI/134/12 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 26 marca 2012r w sprawie poparcia stanowiska Rady Powiatu Działdowskiego z dnia 15 lutego 2012 roku w sprawie przygotowywanego przez Ministra Sprawiedliwości rozporządzenia dotyczącego likwidacji i reorganizacji sądów rejonowych,
Uchwała zrealizowana. Została przesłana Marszałkowi Sejmu RP, Premierowi RP, Ministrowi Sprawiedliwości, Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Posłom z naszego okręgu wyborczego

2. Uchwała Nr XVI/135/12 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 26 marca 2012r w sprawie odpowiedzi na skargę na Uchwałę Nr XIII/100/11 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 12 grudnia 2011r. w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół i Przedszkoli w Lidzbarku do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów,
Uchwała zrealizowana. Wraz z odpowiedzią na skargę została przesłana do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie.

13. Uchwała Nr XVI/136/12 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 26 marca 2012r w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody,

Uchwała została przesłana do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego
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